[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

Администрация сельского поселения

«ДЕРЕВНЯ  БУДА»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «31»  октября  2022 г                                                                                            № 76
О внесении изменений в   муниципальную Программу

«Об утверждении муниципальной Программы

«Благоустройство территории сельского поселения

 «Деревня Буда», утвержденную  постановлением

администрации сельского поселения «Деревня  Буда»

 № 91  от 25.11.2016 г.
         На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 30 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения «Деревня Буда» от 21.10.2013 г № 40  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Деревня  Буда», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Деревня  Буда», в соответствии с Уставом сельского поселения «Деревня  Буда»            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения в муниципальную программу « Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Буда» на 2017-2023 годы»  от 25.11.2016 г. № 91
 (в ред. постановления от 18.01.2017 г. № 3;  от 12.07.2017 г.№ 36; от 28.09.2017 г. № 51; от 15.11.2017 г. № 68, от 01.02.2018 г. № 10; от 20.09.2018 г. № 50; от 21.12.2018 г. № 65; от 29.12.2018 г. № 71; от 18.02.2019 г. № 10; от 03.06.2019 г. №26; от 25.06.2019 г. № 39; от 07.08.2019 г. № 47; от 18.09.2019 г. № 49; от 18.11.2019 г. № 66; от 28.11.2019 г. № 70; от 27.12.2019 г. № 85; от  03.02.2020 г. № 6; от 14.02.2020 г. № 10; от 26.06.2020 г. № 26; от 17.08.2020 г. № 36; от 24.08.2020 г. № 37;от 02.09.2020 г. № 39; от 30.09.2020 г. № 41; от 08.10.2020 г.№47; от 13.11.2020 г. №62; от 30.11.2020 № 66; от 29.12.2020 №78;от 29.01.2021 № 6; от 05.04.2021 № 28; от 24.09.2021 № 54; от 22.11.2021 № 61; от 15.12.2021 № 66; от 30.12.2021 № 81; от 20.01.2022 №7; от 08.02.2022 №11; от 24.02.2022 № 13; от 09.03.2022 № 16; от 01.04.2022 № 26; от 19.05.2022 № 33;от 14.10.2022 №70; от 19.10.2022 № 73)
1.1. Внести изменения в п. 6 паспорта муниципальной программы « Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Буда» изложив его в следующей редакции:
	Объемы финансирования за

счет средств местного

бюджета всего, в том

числе по годам реализации

муниципальной  программы
	Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета

 26 055 275  руб  29  коп., в том числе по годам:
2017г.-      856  696,  67

2021 г. –   12 975 016, 75
2018 г.-     789  300, 00

2022 г. –     3 709 801,61
2019 г.-   1 765 842, 34
2023 г. –     2 103 215, 89
2020 г. –  2 981 902,03
2024 г.-          873 500,00

         Объемы бюджетного финансирования ежегодно уточняются  в установленном порядке  в процессе исполнения бюджета сельского поселения и при формировании бюджета сельского поселения на  очередной финансовый год.

    1.2.Внести изменения в раздел 4 «Краткое описание ресурсного  обеспечения  за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной   программы»

           Финансовое обеспечение реализации Программы в 2017-2024 годах планируется осуществлять за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.
Общий объем финансирования Программы за весь период реализации прогнозно составит
26 055 275  руб  29  коп., в том числе по годам:
	2017г.-      856  696,  67
	2021 г. –    12 975 016,75

	2018 г.-     789  300, 00

	2022 г. –      3 709 801,61

	2019 г.-   1 765 842, 34
	2023 г. –     2 103 215, 89

	         2020 г. –   2 981 902,03
	         2024 г.-           873 500,00

      1.3.Внести изменения в п.5.1.  «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (тыс.руб) изложив его в следующей редакции :
                 5.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Наименование показателя

	Всего
	В том числе по годам, тыс.руб

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	26055, 27529
	856,69667
	789,30
	1765,84234
	2981,90203
	12975,01675
	3709,80161
	2103,21589
	873,50

	в том числе:

	по источникам финансирования:
	26055, 27529
	856,69667
	789,30
	1765,84234
	2981,90203
	12975,01675
	3709,80161
	2103,21589
	873,50

	средства  местного бюджета
	24519,46072
	856,69667
	789,30
	1765,84234
	2981,90203
	12357,25955
	2791,74424
	2103,21589
	873,50

	средства областного бюджета
	1535,81457

	617,7572
	918,05737

     1.4. Внести изменения в п.5.2.  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации       муниципальной программы», изложив  его в  следующей редакции :
          5.2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	№
	Наименование показателей

	Значения по годам реализации  программы, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Основное мероприятие «Внесение имущественного взноса региональному оператору на проведение капитального ремонта МКД»

	1
	Процессные

	Количество мероприятий, проведенных в рамках программы
	26
	27
	28
	30
	30
	30
	30
	30

	1.1
	Действующие расходные обязательства

	Общее количество
	26
	27
	28
	30
	30
	30
	30
	30

	Объем финансовых  ресурсов, итого
	311,77034
	268,00
	653,265
	580,00
	348,01282
	376,00
	326,00
	326,00

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	311,77034
	268,00
	653,265
	580,00
	348,01282
	376,00
	326,00
	326,00

	2
	Основное мероприятие «Уличное освещение»

	2
	Процессные

	Количество мероприятий, проведенных в рамках программы
	10
	12
	14
	10
	10
	10
	10
	10

	2.1.
	Действующие расходные обязательства

	Общее количество

	Объем финансовых  ресурсов, итого
	382,30
	360,50
	512,72523
	606,942
	456,438
	501,50
	300,50
	300,50

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	382,30
	360,50
	512,72523
	606,942
	456,438
	501,50
	300,50
	300,50

	3
	Основное мероприятие «Организация и содержание объектов благоустройства»

	3
	Процессные

	Количество мероприятий, проведенных в рамках программы
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3.1
	Действующие расходные обязательства

	Общее количество
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Объем финансовых  ресурсов, итого
	162,62633
	160,80
	0,0
	1643,53003
	11899,65893
	2791,47161
	1171,154
	247,00

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	162,62633
	160,80

	1683,22503
	11281,90173
	1981,32446
	130,0
	147,00

	4.
	Основное мероприятие «Мероприятия в области кадастровых работ»

	4
	Процессные

	Количество мероприятий, проведенных в рамках программы
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	4.1
	Действующие расходные обязательства

	Общее количество
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Объем финансовых  ресурсов, итого
	0,0
	0,0
	75,010
	151,430
	270,907
	40,830
	305,56189
	0

	В том числе:

	- средства местного бюджета

	1,42263

	-средства областного бюджета

	39,40737

	ВСЕГО по программе:
	856,69667
	789,30
	1765,84234
	2981,90203
	12975, 01675
	3709,80161
	2103,21589
	873,50

1.5. Внести изменения в п.6 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории  сельского поселения «Деревня Буда», изложив  его в  следующей редакции :
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	   Сроки реализации

	Участники программы
	Источники
финансиро

вания

	Сумма расходов всего

 (тыс. руб)
	В том числе по годам реализации программы

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Основное мероприятие «Внесение имущественного взноса региональному оператору на проведение капитального ремонта МКД»

	1.1
	Внесение имущественного взноса региональному оператору на проведение капитального ремонта МКД»
	2017-2024
	Администрация сельского поселения, сельская Дума
	Бюджет сельского поселения
	1713,14654
	201,11234
	200,0
	216,62268
	220,0
	218,41152
	219,0
	219,0
	219,0

	1.2
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов  и мусора
	2017-2024
	Администрация сельского поселения, сельская Дума
	Бюджет сельского поселения
	1475,90162
	110,658
	68,00
	436,64232
	360,0
	129,60130
	157,0
	107,0
	107,0

	1.3
	Санитарная очистка территории
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	В рамках финансирования администрации СП

	1.4
	Проведение смотра конкурса по благоустройству
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	В рамках финансирования администрации СП

	2. Основное мероприятие «Уличное освещение»

	  2.1
	Организация и содержание уличного освещения
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	3421,40523
	382,30
	360,50
	512,72523
	606,942
	456,438
	501,50
	300,50
	300,50

	3.Основное мероприятие «Организация и содержание объектов благоустройства»

	3.1
	Благоустройство территории поселения
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	2475,08645
	162,62633
	6,00
	429,84211
	259,93392
	732,72861
	627,95548
	130,0
	130,0

	3.2
	Расходы на изготовление проектно-сметной документации на объект «Строительство спортивной площадки в с.ПКЗ»
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	451,462
	0,0
	0,0
	0,0
	451,462
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	3.3
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры МО, основанных на местных инициативах
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет СП
	142,7934
	0,0
	0,0
	0,0
	44,00
	98,7934
	0,0
	0,0

0,0

	Областной бюджет
	1332,42638
	0,0
	0,0
	0,0
	714,66918
	617,7572
	0,0
	0,0
	0,0

	Поступл. от населения
	79,45459
	0,0
	0,0
	0,0
	43,11593
	36,33866
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	96,68766
	0,0
	0,0
	0,0
	60,349
	36,33866
	0,0
	0,0

0,0

	3.4
	Расходы на организацию оформления фасада МКОУ «Паликская СОШ №2»в с.ПКЗ
	2017-2024
	Администрация сельского поселения

	2477, 84477

	2477,84477

	3.5
	Расходы на обустройство ограждения территории МКОУ «Паликская СОШ №2»в с.ПКЗ
	2017-2024
	Администрация сельского поселения

	1734,446

	1734,446

	3.6
	Расходы на обустройство территории МКОУ «Паликская СОШ №2» в с.ПКЗ

	Администрация сельского поселения

	192,28050

	192,28050

	3.7
	Расходы на благоустройство территории МКОУ «Паликская СОШ №2» в с.ПКЗ

	Администрация сельского поселения

	307,53923

	307,53923

	3.8
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства РФ
	2017-2024
	Администрация сельского поселения

	5565,59190

	5565,59190

	3.9
	Организация и содержание мест захоронений
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет СП
	2494,954
	0,0
	154,80
	95,00
	70,0
	100,0
	917,0
	1041,154
	117,0

	3.10
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2022
	Администрация сельского поселения
	Бюджет СП
	267,86613

	267,86613

	Областной бюджет
	878,650

	878,650

	Районный бюджет
	100,00

	100,00

	4
	Основное мероприятие: «Мероприятия в области кадастровых работ»

	4.1.
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ, за исключением комплексных кадастровых работ
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Бюджет СП
	102,04
	0,0
	0,0
	75,010
	0,0
	0,0
	1,42263
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	25,60737

	4.2.
	Распределение субсидии бюджетам муниципальных образований Калужской области  на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы террит планирования и градостроител. зонирования на 2021 г. и на плановый период 2022 и 2023 гг
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Областной бюджет
	456,99189
	0,0
	0,0
	0,0
	151,430
	0,0
	0,0
	305,56189
	0,0

	Местный бюджет
	270,907
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	270,907
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2017-2024
	Администрация сельского поселения
	Областной бюджет
	13,80
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	13,80
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Программе:
	26055,27529
	856,69667
	789,30
	1765,84234
	2981,90203
	12975,01675
	3709,80161
	2103,21589
	873,50

           2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Буда» http://admbuda.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                   О.Л.Чечеткина